[image: image1.bmp]
教职成〔2013〕452号

河 南 省 教 育 厅
关于组团参加2013年全国职业院校
中职组技能大赛的通知

各省辖市、省直管试点县、重点扩权县（市）教育局，各省属中等职业学校：

根据《教育部关于举办2013年全国职业院校技能大赛的通知》(教职成函〔2013〕5号)精神，我省在层层选拔的基础上，遴选出145名选手参加全国职业院校中职组技能大赛。为保证参赛工作顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、我省组成的代表队情况

我省“参加2013年全国职业院校技能大赛河南省代表团”，由会计技能、电子商务、加工制造（数控车、数控铣、焊工）、加工制造代表队（模具制造技术）、加工制造代表队（单片机、电气、机电一体化、制冷）、加工制造代表队（液压与气动系统装配与维护）、加工制造代表队（电梯维修保养）、电子信息（动漫、计算机辅助设计）、电子信息（计算机硬件检测维修、网络布线、网络搭建及应用、智能家居安装与维修、数字影音后期制作技术）、汽车运用与维修、酒店服务、烹饪、光伏发电设备安装与调试、手工制茶、服装设计与工艺、化工生产技术、化工仪表自动化、工业分析检验、化工设备维修、土木水利（建筑装饰技能、楼宇智能化系统安装调试）、职业英语技能、护理技能、中药传统技能、艺术专业技能等24个代表队组成(名单见附件)。每个代表队分别由领队、联络员、参赛选手组成。

二、各代表队领队职责

各代表队领队要严肃认真、细致周密地组织好本代表队的参赛工作，代表省教育厅全权负责赛点的全部事务。具体职责是：

1.协调本代表队做好参加全国大赛的报名工作，并负责将比赛相关信息通知各参赛学校;

2.组织本代表队所有人员赴天津等地参赛，并负责往返途中的事务工作;

　　3.在参赛期间，代表省教育厅全权负责本代表队的组织协调工作;

　　4.在参赛期间，代表省教育厅参加本专业领队会议，并及时将会议精神传达至各参赛学校;

　　5.遇到纠纷等事件，代表省教育厅与大赛组委会协调，解决好相关问题;

　　6.协调解决比赛过程中的突发事件;

　　7.负责本代表队的所有安全工作；
　　8.保持与我省代表团和比赛执委会的联系。

　　三、各代表队联络员职责

　　各代表队联络员要协助本代表队领队做好具体事务性和联络工作，具体职责是：

　　1.到达赛点后，向省教育厅联络员发送手机信息，报送驻地位置及有关情况;

　　2.在参赛期间每天晚上21时左右向省教育厅联络员发送信息，报送当天本代表队情况。如遇异常情况，应及时报告；
　　3.比赛结果公布后，要及时向省教育厅联络员发送信息；
　　4.联络员手机要及时向本代表队所有参赛人员公布，大赛期间24小时开机，保证通讯畅通。

　　四、对参赛学校和参赛人员的要求

　　各参赛学校要加强对参赛选手的教育和管理，要求参赛选手服从本代表队领队的领导，树立大局意识，维护河南形象。各参赛选手在参赛过程中要遵守大赛组委会制定的各项竞赛规则和技术要求，服从组委会的领导和裁判员的管理，遵守纪律，听从指挥，服从裁判，不允许顶撞裁判。要认真、细致、严肃、认真地参加竞赛活动，争取在全国大赛中赛出风格，赛出水平。

　　五、切实加强安全保障工作，确保安全顺利参赛

　　各有关中等职业学校、各参赛队要高度重视安全工作，各参赛项目领队为安全保卫工作第一责任人，具体负责竞赛期间及往返路途各个环节全体参赛人员人身、财物安全保卫工作，并明确一名联络员作为安全保卫工作专职责任人，具体负责排查安全隐患，确保交通安全、食品卫生安全、参赛安全。

各有关中等职业学校要为参赛选手和工作人员上意外伤害保险和医疗保险。大赛期间发生的医疗费用，由各有关中等职业学校自行解决。各地、各有关职业学校应安排必要的资金，为选手参加比赛提供保障条件。

有关省辖市教育局、有关中等职业学校要密切关注全国职业院校技能大赛工作安排，认真做好有关工作，按照教育部和省教育厅要求，按时报到，按期参赛。

附件：2013年参加全国职业院校技能大赛河南代表团人员名单
2013年6月4日
附  件
2013年参加全国职业院校技能大赛
河南代表团人员名单

团    长  尹洪斌  省教育厅副厅长

副 团 长  董学胜  省教育厅职成教处处长

　　      黄才华  省职业技术教育教学研究室主任

　　      谭玉辉  省成人教育教学研究室主任
杨德亮  省教育厅职成教处调研员
秘 书 长  黄才华（兼）

副秘书长  史文生  省教育厅职成教处副处长

宋正武  省成人教育教学研究室书记
郭国侠  省职业技术教育教学研究室书记

  宋安国  省职业技术教育教学研究室副主任
康  坤  省职业技术教育教学研究室副主任

联 络 员  宋安国（兼）
1．会计技能代表队

领    队   石德华  河南省财经学校副校长

联 络 员   杨清波  河南省财经学校系主任
参赛选手   石亚磊  河南省财经学校（会计电算化）
           付晨曦  河南省财经学校（会计电算化）
           王  娜  河南省商务中等职业学校（会计电算化）

           扣向冰  郑州市经济贸易学校（会计电算化）

               李玲玲  河南省会计学校（会计手工）
许婷婷  河南省会计学校（会计手工）
王艳波  河南省会计学校（会计手工）

   2.电子商务代表队

领    队   韩  洁  郑州市信息技术学校副校长

联 络 员   刘诗鹏  郑州市信息技术学校主任
参赛选手   董嘉坤  郑州市信息技术学校

张  鹏  郑州市信息技术学校

牛  松  郑州市信息技术学校
   3.加工制造代表队（数控车、数控铣、焊工）

领    队   程红旗  洛阳铁路中等职业学校校长
联 络 员   吕洛智  洛阳铁路中等职业学校校长助理
参赛选手   程帅帅  洛阳市铁路中等职业学校

           杨英奎  平顶山高级技工学校

           赵世良  平顶山高级技工学校

           李  恒  洛阳市铁路中等职业学校

           张志龙  洛阳铁路中等职业学校

           焦新程  洛阳铁路中等职业学校
   4.加工制造代表队（模具制造技术）

领    队   张玉臣  河南机电学校副校长
联 络 员   武  燕  河南机电学校系主任
参赛选手   韦振振  河南机电学校
郑  巍  河南机电学校
   5.加工制造代表队（单片机、电气、机电一体化、制冷）

领    队   支徳银  郑州市电子信息工程学校校长
联 络 员   李  震  郑州市电子信息工程学校工会主席
参赛选手   杨红杰  郑州市电子信息工程学校

           李世伟  河南信息工程学校

           张治明  郑州市电子信息工程学校

冯佳林  郑州市电子信息工程学校

           李学昌  河南信息工程学校

刘鹏辉  河南信息工程学校

范亚川  郑州市电子信息工程学校

林祥腾  郑州市电子信息工程学校

程帅杰  河南信息工程学校

罗赛松  河南信息工程学校

郭宇航  郑州市电子信息工程学校

杨  波  河南省工业科技学校

   6.加工制造代表队（液压与气动系统装配与维护）
领    队   张  立  河南信息工程学校副校长
联 络 员   贾海朝  河南信息工程学校系主任
参赛选手    蒋会平  河南信息工程学校

            李兴华  郑州市电子信息工程学校

            张红只  安阳市中等职业学校

            刘波轮  新密市职教中心
7.加工制造代表队（电梯维修保养）

领    队   吴承霞  河南省建筑工程学校副校长
联 络 员   张思忠  河南省建筑工程学校系主任

参赛选手   岳志凯  河南省建筑工程学校
张  尧  河南省建筑工程学校
   8.电子信息代表队（动漫、计算机辅助设计）
领    队   张  立  河南信息工程学校副校长
联 络 员   韩志孝  河南信息工程学校系主任
参赛选手   靳  璞  河南信息工程学校（动漫）
           李昊偃  河南省林业学校（动漫）
           王亚伟  河南信息工程学校（动漫）
           胡祎琳  开封市信息工程学校（动漫）
         昌凯心  河南信息工程学校（计算机辅助设计）
         杨祎恒  河南信息工程学校（计算机辅助设计）

         王  帅  洛阳市第一职业高中（计算机辅助设计）

         王宇博  义马职业中等专业学校（计算机辅助
设计）
 9.电子信息代表队（计算机硬件检测维修、网络布线、网络搭建及应用、数字影音后期制作技术）
领    队   孙立国  河南信息工程学校校长
联 络 员   谢晓广  河南信息工程学校系主任
参赛选手   张一兵  河南信息工程学校（计算机硬件检测维修）

王成吉  河南信息工程学校（计算机硬件检测维修）

刘相如  河南信息工程学校（计算机硬件检测维修）

张  倩  郑州市信息技术学校（网络布线）

李文豪  郑州市信息技术学校（网络布线）

韩  诚  郑州市信息技术学校（网络布线）

李超尘  河南信息工程学校（网络布线）

刘卫兵  河南信息工程学校（网络布线）

姚鸣飞  河南信息工程学校（网络布线）

齐小威  郑州市电子信息工程学校（网络搭建及应用）
姜  斌  郑州市电子信息工程学校（网络搭建及应用）
于伟光  河南信息工程学校（网络搭建及应用）
张院生  河南信息工程学校（网络搭建及应用）
郭  铮  河南信息工程学校（数字影音后期制作技术）
卢  超  河南信息工程学校（数字影音后期制作技术）
陈晓磊  郑州市金融学校（数字影音后期制作技术）
张  帅  河南省工业学校（数字影音后期制作技术）

10.电子信息代表队（智能家居安装与维修）
领    队   李  震  郑州市电子信息工程学校工会主席
联 络 员   陈文龙  郑州市电子信息工程学校主任
参赛选手   李  煜  河南省建筑工程学校（智能家居安装维护）

吕宗辉  河南省建筑工程学校（智能家居安装维护）
周臣臣  河南省建筑工程学校（智能家居安装维护）
石方盟  郑州市电子信息工程学校（智能家居安装维护）
王成龙  郑州市电子信息工程学校（智能家居安装维护）
耿啸龙  郑州市电子信息工程学校（智能家居安装维护）

11．汽车运用与维修代表队
领    队   岳小战  河南省工业科技学校校长
联 络 员   白国祥  河南省工业科技学校副校长

参赛选手   王双方  河南省工业科技学校（二级维护和车轮定位）
张海武  河南省工业科技学校（二级维护和车轮定位）
张继光  驻马店财经学校（二级维护和车轮定位）
叶防卫  驻马店财经学校（二级维护和车轮定位）
师天龙  河南省交通职业中等专业学校（汽车维修基本技能）
卫建兵  济源市职业教育中心（汽车维修基本技能）
                宋  行  河南省工业科技学校（车身修复）

                焦钰翡  郑州国防科技学校（车身修复）

                吕  鹏  河南省工业科技学校（车身涂装）

                李冲亚  郑州国防科技学校（车身涂装）

                柳  帅  河南省工业科技学校（汽车空调维修）

                娄  猛  河南省交通职业中等专业学校（汽车空调维修）

12.酒店服务代表队
领    队   韩会超  洛阳旅游学校校长
联 络 员   李淑珍  洛阳旅游学校副校长
参赛选手   郜事成  洛阳旅游学校（中餐宴会摆台）

           范格格  洛阳旅游学校（中餐宴会摆台）

              史晨阳  洛阳旅游学校（客房中式铺床）

             李佳琪  平顶山市文化旅游学校（客房中式铺床）
13．烹饪代表队
领    队   乔云霞  洛阳市第一职业中专副校长
联 络 员   尚  彬  洛阳市第一职业中专主任
参赛选手   李锦峰  洛阳市第一职业中专（中餐热菜）

           余春雷  洛阳市第一职业中专（中餐热菜）

           辛玉森  长垣烹饪职业技术学院（中餐热菜）

           刘帅楠  长垣烹饪职业技术学院（中餐热菜）

                李改花  洛阳市第一职业高中（中餐面点）
           赵银凤  洛阳市第一职业中专（中餐面点）

           张旭飞  长垣烹饪职业技术学院（中餐面点）

           顿荣耀  长垣烹饪职业技术学院（中餐面点）

         杨  宽  长垣烹饪职业技术学院（冷拼与雕刻）

           张青松  洛阳市旅游学校（冷拼与雕刻）

           李浩然  洛阳市第一职业中专（冷拼与雕刻）

           位春龙  洛阳市第一职业中专（冷拼与雕刻）

14.光伏发电设备安装与调试代表队
领    队   曲现民  洛阳工科中等专业学校校长

联 络 员   王跃伟  洛阳工科中等专业学校主任
参赛选手   张新华  洛阳工科中等专业学校

常家斌  洛阳工科中等专业学校

尚亚伟  洛阳工科中等专业学校
姜素梅  洛阳市第一职业高中

张新康  洛阳市第一职业高中

李鹏远  洛阳市第一职业高中
15.手工制茶代表队
领    队   杜德彬  信阳市第二职业高中主任

联 络 员   杜德彬  信阳市第二职业高中主任
参赛选手   刘德胜  信阳市第二职业高中

           王华清  新县职业高中
16.服装设计与工艺代表队
领    队   王  君  郑州市科技工业学校副校长

联 络 员   花  芬  郑州市科技工业学校主任

参赛选手   张  宁  郑州市科技工业学校（女式时尚成衣款式、纸样设计与立体造型）
           罗  静  郑州市科技工业学校（女式时尚成衣款式、纸样设计与立体造型）
          赵晶晶  开封科技工业学校（女式时尚成衣款式、纸样设计与立体造型）
焦陆雅  郑州市科技工业学校（女式品牌服装手工纸样制作、剪裁配伍与样衣试制）
霍春燕  郑州市科技工业学校（女式品牌服装手工纸样制作、剪裁 配伍与样衣试制）
李亚楠  开封科技工业学校（女式品牌服装手工纸样制作、剪裁配伍与样衣试制）
17.化工生产技术代表队
领    队   王  成  河南省化工学校教务处副处长

联 络 员   王  成  河南省化工学校教务处副处长
参赛选手   赵明丽  河南省化工学校
白耿彬  河南省化工学校
丁晨曦  河南省化工学校
18.化工仪表自动化代表队
领    队   张爱辉  河南化学工业高级技工学校主任

联 络 员   张爱辉  河南化学工业高级技工学校主任

参赛选手   霍传飞  河南化学工业高级技工学校

刘  帅  河南化学工业高级技工学校

                孙佳琪  河南省化工学校

郭博文  河南省化工学校

19.工业分析检验代表队
领    队   赵玉奇  河南省化工学校副校长

联 络 员   王  成  河南省化工学校教务处副处长
参赛选手   高露露  河南化学工业高级技工学校

苗美艳  河南化学工业高级技工学校

白鹤丹  河南省化工学校

原亚新  河南省化工学校

20.化工设备维修代表队
领    队   郑端阳  河南化学工业高级技工学校主任

联 络 员   郑端阳  河南化学工业高级技工学校主任
参赛选手   程刘辉  河南化学工业高级技工学校

王世恩  河南化学工业高级技工学校

21.土木水利代表队（建筑装饰技能、楼宇智能化系统安装调试）

领    队   吴承霞  河南省建筑工程学校副校长

联 络 员   郑日忠  河南省建筑工程学校教务处副处长
参赛选手   刘梦阁  河南省建筑工程学校（建筑装饰技能）

            高  磊  郑州水利学校（建筑装饰技能）

李向阳  焦作市职教中心（建筑装饰技能）
朱志强  河南省建筑工程学校（楼宇智能化系统安装与调试）
宋仁杰  河南省建筑工程学校（楼宇智能化系统安装与调试）

               程  杰   郑州市电子信息工程学校（楼宇智能化系统安装与调试）
张  越  郑州市电子信息工程学校（楼宇智能化系统安装与调试）
22.职业英语技能代表队
领    队   张小妹  河南省商务中等职业学校书记

联 络 员   梁  君  河南省商务中等职业学校主任
参赛选手   王  涵  郑州市卫生学校（服务类专业组）

郑戈晴  郑州市卫生学校（服务类专业组）
余碧桐  河南省商务中等职业学校（其他类专业组）

杨晨露  河南省商务中等职业学校（其他类专业组）

23.护理技能代表队
领    队   王怀生  平顶山市卫生学校校长

联 络 员   夏惠丽  平顶山市卫生学校教务主任
参赛选手   刘雅静  郑州市卫生学校

           苏嘉宜  平顶山市卫生学校

           马东梅  平顶山市卫生学校

           陈圆圆  濮阳市卫生学校

24.中药传统技能代表队
领    队   左淑芬  河南省医药学校校长

联 络 员   王新杰  河南省医药学校科长
参赛选手   周金鸽  河南省医药学校

           张  丽  河南省医药学校

           冯跃中  焦作医药卫生学校

           刘  华  焦作医药卫生学校

25.艺术专业技能代表队
领    队   王怀领  平顶山市文化旅游学校副校长

联 络 员   陈玲玲  平顶山市文化旅游学校教务处处长
参赛选手   袁紫薇  郑州市艺术工程学校

           赵铭科  新密市职业教育中心

           刘星博  平顶山市文化旅游学校

           郝一凡  平顶山市文化旅游学校

  河南省教育厅办公室               2013年6月4日印发

河南省教育厅

PAGE
— 1 —